Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  001/2023
Processo nº. 008/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos

reais)
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA /

BOMBEIROS  CIVIS  PARA  A  REALIZAÇÃO  DO  CARNAVAL
2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: ACADEMIA DE FORMAÇÃO DE BOMBEIROS

LTDA
José Luiz Perez, 16 de Janeiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  05/2023
Processo nº. 12/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 323,02 (trezentos e vinte e três

reais e dois centavos)
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis,  para

abastecimento no almoxarifado central.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Selma Miranda Paulleti
José Luiz Perez, 17 de Janeiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  06/2023
Processo nº. 13/2023

Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.
14.133/21

Valor dispensado: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)
Objeto:  Aquisição  de  10  roçadeiras  destinada  a

secretaria de infraestrutura, para limpeza nas vias públicas.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Canto Verde Equipamentos Agrícolas LTDA
José Luiz Perez, 17 de Janeiro de 2023.

[...]

José Luiz Perez, 17 de Janeiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  08/2023
Processo nº. 15/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 6.520,00 (seis mil e quinhentos e

vinte reais)
Objeto:  Fornecimento  de  baterias  100amp,  sendo

necessária a compra com as carcaças, para uso nos ônibus
placas: cgr7255, evc7041 e evc7020.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Mantoani e Soriani LTDA EPP
José Luiz Perez, 17 de Janeiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  09/2023
Processo nº. 16/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos

reais)
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para

desinsetização e desratização no pátio da prefeitura, área
externa e cinco caminhões da coleta de lixo.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:  Do  Bem  –  Empresa  Brasileira  De